
ỦY BAN NHÂN DÂN 
 TỈNH KON TUM  

Số:          /QĐ-UBND 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Kon Tum, ngày     tháng     năm 2024 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Công nhận phạm vi ảnh hưởng, hiệu quả áp dụng  
của sáng kiến cấp tỉnh đợt 1 năm 2024 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022;  

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ ngày 18 tháng 6 năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02 tháng 3 năm 2012 của 

Chính phủ ban hành Điều lệ Sáng kiến; 

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2023 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN ngày 01 tháng 8 năm 2013 của 

Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ hướng dẫn thi hành một số quy định của 

Điều lệ Sáng kiến được ban hành theo Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02 

tháng 3 năm 2012 của Chính phủ; 

Căn cứ Thông tư số 01/2024/TT-BNV ngày 24 tháng 02 năm 2024 của Bộ 

trưởng Bộ Nội vụ Quy định biện pháp thi hành Luật Thi đua, khen thưởng và 

Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Quyết định số 383/QĐ-UBND ngày 21 tháng 7 năm 2021 của Chủ 
tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc phân công nhiệm vụ của Chủ tịch, 
các Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh nhiệm kỳ 2021-2026; 

Căn cứ Quyết định số 697/QĐ-UBND ngày 22 tháng 9 năm 2020 của Chủ 
tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc kiện toàn Hội đồng sáng kiến tỉnh 
Kon Tum;  

Căn cứ Quyết định số 693/QĐ-UBND ngày 22 tháng 9 năm 2020 của Chủ 
tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt 
động của Hội đồng sáng kiến tỉnh Kon Tum;  

245 06 5



2 

 

 

 

Theo đề nghị của Hội đồng sáng kiến tỉnh Kon Tum tại Tờ trình số 01/TTr-

HĐSK ngày 03 tháng 5 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận kèm theo Quyết định này 06 sáng kiến cấp tỉnh của các 

tác giả/nhóm tác giả có phạm vi ảnh hưởng, hiệu quả áp dụng trên địa bàn tỉnh 

Kon Tum đợt 1 năm 2024 (chi tiết tại Phụ lục kèm theo). 

Điều 2. Giám đốc các Sở: Khoa học và Công nghệ, Nội vụ; Thành viên Hội 

đồng sáng kiến tỉnh Kon Tum; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và 

các tác giả/nhóm tác giả có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này.  

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Hội đồng sáng kiến cấp tỉnh (t/h); 

- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP-Trà Thanh Trí; 

- Lưu VT, KGVX.PTDL. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 
 

Nguyễn Hữu Tháp 
 



3 

 

 

 

PHỤ LỤC - DANH SÁCH CÁC SÁNG KIẾN CẤP TỈNH ĐƯỢC CÔNG NHẬN  
PHẠM VI ẢNH HƯỞNG, HIỆU QUẢ ÁP DỤNG ĐỢT 1 NĂM 2024 

(Kèm theo Quyết định số:          /QĐ-UBND ngày     tháng     năm 2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh) 
 

STT Tên Sáng kiến 
Họ và tên 

 tác giả/đồng tác giả 

Tổ chức/Cá nhân                
đề nghị 

 
Quyết định/năm công nhận sáng kiến cấp tỉnh 

 

1 

Một số giải pháp đột phá nhằm 

phát triển kinh tế - xã hội của 

huyện Đăk Tô từ năm 2021 trở 

đi 

Dương Văn Trang/Nguyễn 

Thành Long, Nguyễn Lưu 
Phương 

Văn phòng  
Tỉnh ủy Kon Tum 

Quyết định số 249/QĐ-UBND ngày 04 tháng 4 

năm 2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về 

việc công nhận sáng kiến cấp tỉnh Kon Tum đợt 1 

năm 2021 

2 

Một số giải pháp tăng cường sự 

lãnh đạo của cấp ủy các cấp đối 

với việc xây dựng thôn (làng) 

nông thôn mới ở vùng đồng bào 

dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh 

A Pớt/Cao Xuân Trường, 

Nguyễn Lưu Phương 

Văn phòng  
Tỉnh ủy Kon Tum 

Quyết định số 173/QĐ-UBND ngày 11 tháng 4 

năm 2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về 

việc công nhận sáng kiến cấp tỉnh Kon Tum đợt 1 

năm 2022 

3 

Giải pháp đầu tư xây dựng và 

phát triển các vùng kinh tế động 

lực tỉnh Kon Tum 

Nguyễn Văn Hòa/Trần Thị 
Hương, Nguyễn Đức Hiển. 

Văn phòng  

Tỉnh ủy Kon Tum 

- Quyết định số 249/QĐ-UBND ngày 04 tháng 4 

năm 2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về 
việc công nhận sáng kiến cấp tỉnh Kon Tum đợt 1 
năm 2021 

4 

Giải pháp nâng cao hiệu quả 

việc thực hiện Kết luận thanh 

tra trên địa bàn tỉnh Kon Tum 

Lê Văn Trạm/Đinh Văn Phúc, 
Đỗ Thị Minh Hoàng 

Thanh tra tỉnh 

Quyết định số 679/QĐ-UBND ngày 02 tháng 11 

năm 2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về 

việc công nhận sáng kiến cấp tỉnh Kon Tum đợt 2 

năm 2021 

5 

Thiết bị Bàn thực hành bảo 

dưỡng và sửa chữa máy khởi 

động, máy phát 

Nguyễn Ngọc Phương/Nguyễn 

Xuân Thi, Nguyễn Văn Thành 

Trường Cao đẳng 

Kon Tum 

Quyết định số 480/QĐ-UBND, ngày 06 tháng 10 

năm 2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về 

việc công nhận sáng kiến cấp tỉnh Kon Tum đợt 2 

năm 2022 

6 

Thiết kế và chế tạo thiết bị bảo 

dưỡng kim phun xăng điện tử 

trong đào tạo thực hành ngành 

nghề Công nghệ ô tô 

Nguyễn Đăng Hiển/Hồ Minh 

Trị, Trịnh Đình Tiến 

Trường Cao đẳng 

Kon Tum 

Quyết định số 480/QĐ-UBND, ngày 06 tháng 10 

năm 2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về 

việc công nhận sáng kiến cấp tỉnh Kon Tum đợt 2 

năm 2022 

245 06 5



4 

 

 

 

 


